
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24.04.20                                                                                                 №134  

с. Кытманово 

 

О предоставлении продуктовых 

наборов обучающимся с ограничен-

ными возможностями здоровья 

муниципальных общеобразо- 

вательных организаций района, в 

период удаленного обучения в связи с 

распространением новой 

коронавирусной инфекции 
 

 

На основании постановления Правительства Алтайского края от 

22.04.2020 № 178 «О предоставлении продуктовых наборов обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья муниципальных 

общеобразовательных организаций, в период удаленного обучения в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции», Администрация 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Комитету Администрации Кытмановского района по 

образованию в период удаленного обучения в общеобразовательных 

организациях района в связи с распространением новой коронавирусной 

инфекции: 

организовать обеспечение продуктовыми наборами обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья общеобразовательных организаций 

Кытмановского района (далее - «обучающиеся с ОВЗ») взамен 

предоставления бесплатного двухразового питания в соответствии с 

постановлением Правительства Алтайского края от 17.01.2020 № 14 «Об 

утверждении порядка предоставления бесплатного двухразового питания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья краевых госу-

дарственных, муниципальных общеобразовательных организаций»; 

установить примерный перечень продуктов, подлежащих включению 

в состав продуктовых наборов Приложение 1; 

осуществить финансирование обеспечения продуктовыми наборами 



обучающихся с ОВЗ взамен предоставления бесплатного двухразового пи-

тания за счет средств субвенций на организацию питания отдельных 

категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций; 

установить стоимость продуктового набора взамен обеспечения бес-

платным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ исходя из расчѐта 79 

рублей в рабочий день на одного обучающегося с ОВЗ. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, воз-

никшие с 13.04.2020. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации  района (Вельш В.В.) 

 

Глава района                                                                                     В.М. Красилов      

  



  
Приложение № 1к постановлению  

Администрации района от 24.04.20 №___ 
                                                                                          

 

СПЕЦИФИКАЦИЯ  

 

№ 

п/п 
Наименование товара 

Страна 

происхождения 

товара  

Требования к качеству, 

требования к  безопасности 

товара, к потребительским 

свойствам товара, требования к 

размерам, упаковке, отгрузке 

товара и иные показател 

Индивидуальная упаковка и, 

связанные с определением 

соответствия поставляемого 

товара потребностям Заказчика 

1 Крупа Рис круглый  РОССИЯ Индивидуальная упаковка 

2 Крупа Гречневая  РОССИЯ Индивидуальная упаковка 

3 Крупа пшено  РОССИЯ Индивидуальная упаковка 

4 Крупа Горох колотый  РОССИЯ Индивидуальная упаковка 

5 Крупа Манная  РОССИЯ Индивидуальная упаковка 

6 Макароны  РОССИЯ Индивидуальная упаковка 

7 Спагетти  РОССИЯ Индивидуальная упаковка 

8 Мука в/с  РОССИЯ Индивидуальная упаковка 

9 Сухофрукты( 

компотная смесь) 

РОССИЯ Индивидуальная упаковка 

10 Вафли Яшкино  РОССИЯ Индивидуальная упаковка 

11 Креккер КДВ 

французский 

РОССИЯ Индивидуальная упаковка 

12 Масло растительное  РОССИЯ Индивидуальная упаковка 

13 Чай вдохновение  РОССИЯ Индивидуальная упаковка 

14 Консервы тушенка 

свиная ГОСТ в/с 

РОССИЯ Индивидуальная упаковка 

15 Консервы тушенка 

говядина ГОСТ в/с 

РОССИЯ Индивидуальная упаковка 

16 Консервы сайра 

натуральная 

РОССИЯ Индивидуальная упаковка 

17 Сгущенное молоко 

ГОСТ 

РОССИЯ Индивидуальная упаковка 



 


